

CITACIÓN A SESIÓN ORDINARIA DE CONSEIO REGIONAL

Gobierno Regional Puno Consejo Regional

Señores Conseieros Regionales:

Consejero Regional de la Provincia de Azángaro, Pelayo Cuba Perez

Consejero Regional de la Provincia de Azángaro Walter Mamani Quispe

Consejero Regional de la Pravincia de Carabaya, Abden Vidal Pacco Hancco

Consejera Regional de la Provincia de Carabaya, Noemi Elsa Cordova Leggue

Consejero Regional de la Pravincia de Chucuito, Domingo Quispe Tancara

Consejero Regional de la Provincia de Chuciato, Freddy Efram Rivera Cutipa-

Consejero Regional de la Provincia El Collog, Jamie Chambilla Maquera

Consejera Regional de la Provincia El Collao, Nury Mamani Machaca

Consejera Regional de la Provincia de Lampa, Licheth Marisol Ciripa Apaza

Consejero Regional de la Provincia de Melgar, Samuel Pacon Lopez

Consejero Regional de la Provincia de Moho, Juan Walter Condori Peralta.

Consejero Regional de la Provincia de Puna, Severo Vidal Flaces Conpa-

Consejero Regional de la Provincia de San Antonio de Pittina, Jose Lius Borda Cahua

Consejero Regional de la Provincia de San Roman, Isidro Pacobuanaco Pacco

Consejera Regional de la Provancia de San Roman, Nancy Salluca Huaraya

Consejero Regional de la Provincia de Sandia, Wilfredo Melendez Toledo

Consejero Regional de la Pravincia de Yunguyo, Deysi Jhuliana Chalco Coyla

Se cita a **SESIÓN ORDINARIA** de Consejo Regional Funo, para el dia **LUNES 26 DE JULIO** del 2021, a horas **10:00 a.m.** a Hevarse a cabo en el salón de sesiones del Consejo Regional de Puno: sito en el Jr. Moquegua Nº 269 – A – Tercer Piso: para tratar la siguiente **AGENDA**;

L. LECTURA DE ACTA:

1.1 Lectura del acta de sesión ordinaria de fecha 15 de julio del 2021.

IL-DESPACHO:

- 2.1 OFICIO Nº 472-2021-GR.PUNO/CRP-PCR. Con el asunto; Invitación a sesión ordinaria de Consejo Regional al Gobernador Regional de Puno.
- 2.2 OFICIO Nº 473-2021-GR.PUNO/CRF-FCR Con el asunto: Invitación a sesión ordinaria de consejo Regional al Gerente Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente del Gobierno Regional de Puno.
- 2.3 OFÍCIO Nº 474-2021-GR.PUNO/CRP.PCR. Con el asunto: Invitación a sesión ordinaria de Consejo. Regional a la Gerente Regional de Infraestructura del Gobierno Regional de Puno.
- 2.4 OFICIO Nº 475-2021-GR-PUNO/CRP.PCR. Con el asunto: Presento Moción de Acuerdo Regional.
- 2.5 OFICIO Nº 476-2021-GR.PUNO/CRP.PCR. Con el asunto: Presenta Moción de Acuerdo Regional.
- 2.6 OFICIO Nº 478- 2021-GR.PUNO/CRP.PCR. Con el asunto: Presenta Moción de Acuerdo Regional.
- 2.7 OFICIO CORPORATIVO Nº 001-2021- GR/CR-PUNO. Con el asunto. Solicitamos emisión de Acuerdo Regional.
- 2.8 OFÍCIO CORPORATIVO Nº 002-2021-GR/CR-PUNO. Con el asunto: Solicitamos emisión de Acuerdo Regional.
- 2.9 OFICIO CORPORATIVO Nº 003-2021- GR/CR-PUNO. Con el asunto: Solicitamos emisión de Acuerdo Regional.
- 2.10 OFICIO Nº 045-2021-GR.PUNO/CRP-DJCHC. Con el asunto: Presento moción de Acuerdo Regional.
- 2.11 OFICIO Nº 046-2021-GR.PUNO/CRP-DICHC. Con el asunto: Presento moción de Acuerdo Regional.

III.- INFORMES:

IV.- PEDIDOS Y MOCIONES:

V.- DICTAMENES:

- **5.1** Dictamen N° 002-2021-GRP-CR/COPPyAT-FERC. Con el asunto: Dictamen de solicitud de ratificación del trifinio de limite interdepartamental Cusco, Madre de Dios y Puno.
- 5.2 Dictamen Nº 001-2021-GRP-CR/CORNMAyDC-SPL. Con el asunto: Dictamen recaido en el Proyecto de Ordenanza Regional que aprueba el Plan de Acción Regional de seguridad ciudadana 2021.

VI.- ORDEN DEL DIA:

Puno, 23 de julio del 2021.